Decreto estadual nº 28.874, de 25 de Janeiro de 2024, dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0033.028048/2024-81

UASG: 925373                                     

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO
ANUAL

R$ 333.640,70 (trezentos e trinta e três mil seiscentos e quarenta reais e
setenta centavos)

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

ausente Ata de Registro de Preços

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

Requisitos Básicos:
1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido
n o item 29.1 e seus subitens do Termo de
Referência.

2. Qualificação econômico e financeira:

[...]

VALOR TOTAL
DAPP + GERES =

790
VENTILADORES

R$ 394.210,00 R$ 312.761,00 R$ 236.921,00

*** Quantidade com base nas cotações id 0053192202, conforme levantamento do processo interno nº 0033.027948/2024-19

19.5.1. Estima-se o valor da contratação em R$ 236.921,00 (duzentos e trinta e seis mil novecentos e vinte e um reais), valor mínimo com base nas
cotações de fornecedores locais. Para acrescentar anexamos pesquisa do Painel de Preço do Governo Federal id 0054578440 com valor mediano de R$
218,38 (duzentos e dezoito reais e trinta e oito centavos) a unidade, estimando em R$ 147.406,50 (cento e quarenta e sete mil quatrocentos e seis reais e
cinquenta centavos) considerando valores do Painel.

19.5.2. Ressalto que devemos considerar a geolocalização do nosso Estado, uma vez que o frete é mais caro o que implica em maior custo para o
fornecedor para entrega do objeto. Portanto, somente na fase de quadro comparativo de preços na SUPEL poderemos ter o valor referencial do objeto para